EN SESION CONVOCADA PARA EL DIA SIETE (07) DE ABRIL DE DOS MIL QUINCE
(2015) A LAS TRES DE LA TARDE (03:00 P. M.), LAS SUBSECCIONES “A” Y “B” DE LA
SECCION SEGUNDA DEL CONSEJO DE ESTADO, SOMETERAN A DISCUSION LOS
SIGUIENTES PROYECTOS CONSTITUCIONALES:

AC-15-00582

AC-14-00611

AC-14-02205

AC-15-00028

AC-15-00063

AC-15-00209

AC-15-00224

AC-15-00289

AC-15-00212

AC-15-00225

AC-14-00231

AC-15-00236

AC-15-00259

SUBSECCION "A"

DR. GUSTAVO EDUARDO GOMEZ ARANGUREN

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-07-15)

FALLOS

LAURA ROSA NAVAS RESTREPO Y OTRO

DR. LUIS RAFAEL VERGARA QUINTERO

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-07-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-07-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-07-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-07-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-07-15)

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-07-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-07-15)

FALLOS
ALVARO FERNANDO ESTRADA MESSA
EDILIA DE JESUS CARDONA CARDONA
SANDRA PATRICIA OSPINA CALDERON
CESAR AUGUSTO ABREU GARZON
SANDRA PATRICIA RODRIGUEZ RODRIGUEZ COMO
AGENTE OFICIOSA DE HOLMAN STEVEN RIANO
RODRIGUEZ
LUCY DOLLY CANTOR ALFONSO

MARIA LUISA SANTANDER DE VELOZA

DR. ALFONSO VARGAS RINCON

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAR-20-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAR-20-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAR-20-15)

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAR-20-15)

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAR-20-15)

FALLOS
JAVIER ELIAS ARIAS IDARRAGA
JAVIER ELIAS ARIAS IDARRAGA

JAVIER ELIAS ARIAS IDARRAGA
JAVIER ELIAS ARIAS IDARRAGA

JAVIER ELIAS ARIAS IDARRAGA



AC-14-00234

AC-15-00014

AC-14-00618

AC-14-01677

AC-14-01958

AC-14-02175

AC-14-04158

AC-15-00006

AC-15-00483

AC-15-00357

AC-15-00518

AC-15-00536

AC-14-00515

AC-14-01636

AC-14-02077

AC-14-02148

AC-14-02367

AC-14-04089

AC-14-04148

AC-15-00007

AC-15-00016

ACCION DE TUTELA
(INCI. DESACATO)
ACCION DE TUTELA
(INCI. DESACATO)
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AUTOS
JOSE DEL CARMEN QUINTERO SANTIAGO

JULIO CESAR PACHECO MENCO

SUBSECCION "B"

DR. GERARDO ARENAS MONSALVE

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-07-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-07-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-07-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-07-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-07-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-07-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-07-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-07-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-07-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-08-15)

FALLOS
MARIA DEL CARMEN QUINTERO RAMIREZ
ROSA HELENA MORENO LOPEZ
YEN LARA BENITEZ
ASTRID MAGNOLIA ZAPATA SALAZAR
MUNICIPIO DE SANTIAGO DE CALI
MANUEL RICARDO YEPES ESPITIAYY OTRO
GERMAN BERMUDEZ CARABALI
MANUEL ANTONIO MONROY ARIAS
MARTIN GARCIA DIAZ

LUIS ALFONSO DUARTE BECERRA Y OTRO

DR. ALFONSO VARGAS RINCON (E)

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-21-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-21-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-21-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-21-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-14-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-21-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-21-15)

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-21-15)

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-21-15)

FALLOS
ALBERTO ENRIQUE BORGE ALCALA
OTONIEL GONZALEZ TORO
DIEGO FERNANDO DIAZ REYES
UNION SINDICAL GRUPO EMPRESARIAL EPM UNIGEEP
JAVIER ELIAS ARIAS IDARRAGA
RUBEN DARIO CASTELLANOS LOPEZ

JOSE ENRIQUE CLEVES GONZALEZ
CLAUDIA PULGAR SANDOVAL Y OTROS

ALBERTO JOSE AVENDANO LORA



AC-15-00020

AC-15-00051

AC-15-00054

AC-15-00055

AC-15-00117

AC-15-00232

AC-15-00341

AC-15-00429

AC-15-00468

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-21-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-21-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-21-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-21-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-16-15)

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-21-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-21-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-21-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-21-15)
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GLADIA LORENA ORTEGA BARON

HENRY ALFONSO DIAZ HERNANDEZ

NATALIA MILENA ACOSTA AMADOR

MUNICIPIO DE SUESCA CUNDINAMARCA

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTION
PENSIONAL Y PARAFISCALES DE LA PROTECCION
SOCIAL - UGPP

MARIA RAQUEL CONDE HERRADA

ALFONSO BORRERO CASTELLANOS

CLAUDIA PATRICIA CRISTANCHO TORRES

CLAUDIA ELIZABETH REINA BOHORQUEZ

EL PRESENTE AVISO SE FIJA HOY, SIETE (07) DE ABRIL DE DOS MIL QUINCE (2015).

EL PRESIDENTE,

GERARDO ARENAS MONSALVE

EL SECRETARIO,

PPM

WILLIAM MORENO MORENO



