



**CONSEJO DE ESTADO**  
**SALA DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO**  
**SECCIÓN SEGUNDA**

EN SESIÓN CONVOCADA PARA EL DÍA SIETE (07) DE ABRIL DE DOS MIL QUINCE (2015) A LAS TRES DE LA TARDE (03:00 P. M.), LAS **SUBSECCIONES "A" Y "B"** DE LA SECCIÓN SEGUNDA DEL CONSEJO DE ESTADO, SOMETERÁN A DISCUSIÓN LOS SIGUIENTES PROYECTOS CONSTITUCIONALES:

**SUBSECCIÓN "A"**

**DR. GUSTAVO EDUARDO GÓMEZ ARANGUREN  
FALLOS**

AC-15-00582	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-07-15)	LAURA ROSA NAVAS RESTREPO Y OTRO
-------------	--	----------------------------------

**DR. LUIS RAFAEL VERGARA QUINTERO  
FALLOS**

AC-14-00611	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-07-15)	ÁLVARO FERNANDO ESTRADA MESSA
AC-14-02205	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-07-15)	EDILIA DE JESÚS CARDONA CARDONA
AC-15-00028	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-07-15)	SANDRA PATRICIA OSPINA CALDERÓN
AC-15-00063	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-07-15)	CÉSAR AUGUSTO ABREU GARZÓN
AC-15-00209	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-07-15)	SANDRA PATRICIA RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ COMO AGENTE OFICIOSA DE HOLMAN STEVEN RIAÑO RODRÍGUEZ
AC-15-00224	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-07-15)	LUCY DOLLY CANTOR ALFONSO
AC-15-00289	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-07-15)	MARÍA LUISA SANTANDER DE VELOZA

**DR. ALFONSO VARGAS RINCÓN  
FALLOS**

AC-15-00212	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAR-20-15)	JAVIER ELÍAS ARIAS IDÁRRAGA
AC-15-00225	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAR-20-15)	JAVIER ELÍAS ARIAS IDÁRRAGA
AC-14-00231	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAR-20-15)	JAVIER ELÍAS ARIAS IDÁRRAGA
AC-15-00236	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAR-20-15)	JAVIER ELÍAS ARIAS IDÁRRAGA
AC-15-00259	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAR-20-15)	JAVIER ELÍAS ARIAS IDÁRRAGA

**AUTOS**

AC-14-00234	ACCIÓN DE TUTELA (INCI. DESACATO)	JOSÉ DEL CARMEN QUINTERO SANTIAGO
AC-15-00014	ACCIÓN DE TUTELA (INCI. DESACATO)	JULIO CÉSAR PACHECO MENCO

**SUBSECCIÓN "B"****DR. GERARDO ARENAS MONSALVE  
FALLOS**

AC-14-00618	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-07-15)	MARÍA DEL CARMEN QUINTERO RAMÍREZ
AC-14-01677	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-07-15)	ROSA HELENA MORENO LÓPEZ
AC-14-01958	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-07-15)	YEN LARA BENÍTEZ
AC-14-02175	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-07-15)	ASTRID MAGNOLIA ZAPATA SALAZAR
AC-14-04158	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-07-15)	MUNICIPIO DE SANTIAGO DE CALI
AC-15-00006	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-07-15)	MANUEL RICARDO YEPES ESPITIA Y OTRO
AC-15-00483	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-07-15)	GERMÁN BERMÚDEZ CARABALI
AC-15-00357	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-07-15)	MANUEL ANTONIO MONROY ARIAS
AC-15-00518	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-07-15)	MARTÍN GARCÍA DÍAZ
AC-15-00536	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-08-15)	LUIS ALFONSO DUARTE BECERRA Y OTRO

**DR. ALFONSO VARGAS RINCÓN (E)  
FALLOS**

AC-14-00515	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-21-15)	ALBERTO ENRIQUE BORGE ALCALA
AC-14-01636	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-21-15)	OTONIEL GONZÁLEZ TORO
AC-14-02077	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-21-15)	DIEGO FERNANDO DÍAZ REYES
AC-14-02148	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-21-15)	UNIÓN SINDICAL GRUPO EMPRESARIAL EPM UNIGEEP
AC-14-02367	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-14-15)	JAVIER ELÍAS ARIAS IDÁRRAGA
AC-14-04089	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-21-15)	RUBÉN DARÍO CASTELLANOS LÓPEZ
AC-14-04148	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-21-15)	JOSÉ ENRIQUE CLEVES GONZÁLEZ
AC-15-00007	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-21-15)	CLAUDIA PULGAR SANDOVAL Y OTROS
AC-15-00016	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-21-15)	ALBERTO JOSÉ AVENDAÑO LORA



AC-15-00020	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-21-15)	GLADIA LORENA ORTEGA BARÓN
AC-15-00051	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-21-15)	HENRY ALFONSO DIAZ HERNANDEZ
AC-15-00054	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-21-15)	NATALIA MILENA ACOSTA AMADOR
AC-15-00055	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-21-15)	MUNICIPIO DE SUESCA CUNDINAMARCA
AC-15-00117	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-16-15)	UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTION PENSIONAL Y PARAFISCALES DE LA PROTECCION SOCIAL - UGPP
AC-15-00232	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-21-15)	MARÍA RAQUEL CONDE HERRADA
AC-15-00341	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-21-15)	ALFONSO BORRERO CASTELLANOS
AC-15-00429	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-21-15)	CLAUDIA PATRICIA CRISTANCHO TORRES
AC-15-00468	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-21-15)	CLAUDIA ELIZABETH REINA BOHÓRQUEZ

EL PRESENTE AVISO SE FIJA HOY, SIETE (07) DE ABRIL DE DOS MIL QUINCE (2015).

**EL PRESIDENTE,**

**GERARDO ARENAS MONSALVE**

**EL SECRETARIO,**

**WILLIAM MORENO MORENO**

PPM